R E Q U E R I M E N T O  Nº. 966
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/9/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a recente publicação da Portaria nº. 1437, de 5 de julho de 2011, de iniciativa do Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, regulamentando o uso dos veículos oficiais desta Casa Legislativa;

CONSIDERANDO que de acordo com a referida Portaria, somente a Presidência desta Câmara não tem a necessidade de esclarecer a finalidade do uso dos referidos veículos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado aos MEMBROS DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU, solicitando as seguintes explicações:

_
O que motivou as mudanças observadas pela referida Portaria no que diz respeito ao uso dos veículos desta Câmara?

_
Qual o interesse público contido nestas mudanças?

_
Há um controle referente à finalidade e ao tempo de uso do veículo?

_
Há relatório de km rodados e gastos aos fins de semana com veículos desta Câmara?
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de setembro de 2011.
	Vereador Autor PROF. NENÊ
PSB
	Vereador Autor ABELARDO
PV

NCA/wlf